
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №25 

«СЕМИЦВЕТИК» 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023                                                                                                   №242                                            
 

О предоставлении  дополнительных 

платных услуг  в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном 

учреждении города Нижневартовска 

детском саду №25 «Семицветик»  

в  2023-2024 учебном году 
 

       В соответствии  с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); 

Федеральным законом РФ от 03.11.2006  № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях» (с изменениями и дополнениями); постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020  № 16 «Об утверждении СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с 

изменениями и дополнениями; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности 

для человека факторов среды обитания»; приказом заведующего МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №25 «Семицветик» от 13.08.2020  № 109 «Об 

утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением города 

Нижневартовска детским садом №25 «Семицветик», Уставом 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Нижневартовска детского сада №25 «Семицветик» и  в целях  

удовлетворения выявленного спроса родителей (законных представителей) 

на дополнительные услуги, привлечения дополнительных источников 

 



финансирования, упорядочения работы по оказанию  услуг 

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

5. Назначить с 02.10.2023:  

 

5.1. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

обучению плаванию «Дельфиненок»» инструктора по физической культуре 

Зиганьшину А.Н. 

5.2. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий в 

спортивных и физкультурных секциях «Фитнес для малышей»» воспитателя 

Рустамову Р.н.к., воспитателя Саругланову О.Ш. 

5.3. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

коррекции звукопроизношения у детей «Звуковичок»» учителя-логопеда  

Ахматгалиеву Л.А 

5.4. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

обучению детей послоговому чтению «Грамотейка»» воспитателя 

Горбатенко С.И., воспитателя Жучкову Л.А., воспитателя Крехтунову И.А., 

воспитателя Петрову С.В. 

5.5. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

развитию интеллектуально-творческих способностей детей «Развивайка»» 

воспитателя Маркелову Д.А., воспитателя Изибаеву А.В., воспитателя 

Осипову И.А. 

5.6. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

развитию интеллектуально-творческих способностей детей «Песочные 

чудеса»» воспитателя Биденко А.В. 

5.7. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

развитию логико-математических способностей детей «Сказки Фиолетового 

леса»» воспитателя Самухину М.А., воспитателя Павлюк А.Р. 

5.8. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

обучению и развитию детей на основе компьютерных технологий 

«Робототехника»» воспитателя  Копылову Л.В. 

5.9. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

обучению и развитию детей на основе компьютерных технологий «Юный 

исследователь»» воспитателя  Тякину А.Х. 

5.10. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

развитию интеллектуальных способностей на основе технологии  СИРС 

«Умка»» воспитателя Шебуняеву Н.В., воспитателя Рябову Е.Н. 

5.11. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

развитию художественных способностей у детей «Волшебная палитра»» 

воспитателя Сабитову В.Т. 

5.12. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

развитию художественных способностей у детей «Магия краски»» 

воспитателя воспитателя Ковалевич Л.В. 



5.13. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

развитию художественных способностей у детей «Веселый скульптор»» 

воспитателя  Фаттахову Г.Н.,  воспитателя Радакину Н.И. 

5.14. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

развитию танцевальных способностей у детей «Модерн»» музыкального 

руководителя С.А. Давыдову. 

5.15. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

обучению детей игре в шахматы «Белая ладья»» воспитателя Крехтунову 

И.А., воспитателя Инжуватову Н.В. 

5.16. Ответственным за осуществление услуги «Организация досуговых 

мероприятий для детей «Веселая карусель»» музыкального руководителя 

Корякину М.Г., воспитателя Л.В. Ковалевич. 

5.17. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий в 

сенсорной комнате «Волшебный мир»» воспитателя Галлиулина Л.А., 

воспитателя Корабельникову Е.Г. 

5.18. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

укреплению здоровья детей на основе технологии БОС – Здоровье «Будь 

здоров!»» воспитателя Саругланову О.Ш. 

5.19. Ответственным за осуществление услуги «Изготовление и реализация 

кислородного коктейля»  шеф-повара  Давлетшину Ч.Р. 

5.20. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

профилактике нарушений осанки и плоскостопия «Здоровые ножки»» 

воспитателя Изибаеву А.В. 

5.21. Ответственным за осуществление услуги «Проведение занятий по 

обучению и развитию детей на основе компьютерных технологий 

«Маленький гений» воспитателя Самарину Н.В. 

 

 

Заведующий                                                                     В.И. Вечипольская 


		2024-06-10T12:57:28+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна




